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Pressmeddelande  

 
Med anledning av IT-kommissionens skrivelse till regeringen 2001-03-27. 
Läs skrivelsen och rapporten: Hur blir en ny infostruktur motorn i e-Sverige?                
http://www.itkommissionen.se 
 
   
Digitala tjänster för ett informationssamhälle för alla. 

 
Nu behövs det ordentliga satsningar på breda digitala nyttotjänster för att realisera ett 
Informationssamhälle för Alla. Användarna måste se nyttan, annars riskerar de breda 
teknikinvesteringarna att bli underutnyttjade, säger IT-kommissionens chef Christer 
Marking. IT-kommissionen föreslår att regeringen gör konkreta insatser på sju 
områden i en inledningsfas.  

 
- Vi vill att så mycket information som möjligt skall vara digitalt och ”logiskt” tillgänglig, dvs 
sökbar och användbar i olika slags tjänster. Det ställer krav på bl.a. terminologi och sätt att 
märka informationen vid källan, säger Christer Marking. 
 
- Det ska bli enklare att t.ex söka arbete eller rekrytera nyanställda, planera sin utbildning, få 
information om konferenser eller turistevenemang och kunna göra pris- och 
kvalitetsjämförelser i handeln på nätet. Då måste informationen vara lätt tillgänglig, säger 
Christer Marking.  
 
IT-kommissionen föreslår att satsningar på att göra information digitalt tillgänglig görs inom 
sju pilotområden: skolväsendet, telemedicin, e-handeln, arbetsmarknaden, kulturarvet, 
turismen och miljön. Genom ett brett upplagt arbete med terminologi, standards och metadata 
kan vi få förutsättningar för nya tjänster genom att information inte blir ”inlåst” i sina egna 
format. På "digitala arenor" kan information från många olika källor blir tillgänglig utan 
förmedling av ”en tredje part. Statskontoret föreslås få i uppdrag bl.a. att samordna insatserna 
för standardisering, terminologi och sökfunktioner/ metadata. 
 
- De kanske viktigaste i förslagen är att göra IT-Sverige informations- och tjänstemedvetet på 
allvar. Det behövs ordentliga satsningar på sökhjälpmedel (metadata), enhetlig terminologi 
och standarder som gör det möjligt att ge medborgare och näringsliv integrerade tjänster, 
avslutar Christer Marking, IT-kommissionen. 
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